
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA      

     
EXP – UNC 24252/2009

RESOLUCIÓN HCD N°   204  /2009  
VISTO

El pedido de licencia sin goce de haberes presentado por el Dr. Orlando V. BILLONI 
(Profesor Ayudante A DS), por el lapso 01 de septiembre de 2009 al 31 de marzo de 2010;

CONSIDERANDO
Que el nombrado solicita la licencia sin goce de haberes para realizar una estadía de 

trabajo en el Laboratorio de Física del Estado Sólido en el Instituto Federal de Tecnología de 
Zurich (Suiza);

Que se le otorga la licencia sin goce de haberes hasta el 31 de octubre de 2009, fecha 
en la que vence su cargo por concurso de Profesor Ayudante A con dedicación simple;

Que la Secretaria Académica ha prestado su acuerdo puesto que no se verán afectadas 
sus tareas docentes;

Que se encuentra en condiciones reglamentarias;

Que es necesario designar un reemplazante para la continuidad en las tareas docentes y 
de investigación;

POR ELLO
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Conceder licencia sin goce de haberes al Dr. Orlando V. BILLONI (legajo 
36.613)  en  su  cargo  por  concurso  de  Profesor  Ayudante A  DS  (código 
interno 119/01), por el lapso 01 de septiembre al 31 de octubre de 2009. 
Encuadrar la licencia, en cuanto a plazos, en el Art. 4º inc b) de la Ord. HCS 
1/91 (t.o.).

ARTICULO 2º.- Designar interinamente en su reemplazo a la Lic. Analía E. ZWICK (legajo 
39.179)  como Profesora Ayudante A DS (código interno 119/01),  por  el 
lapso 14 de septiembre al 31 de octubre de 2009.

ARTICULO 3º. La Lic. Zwick deberá concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos de esta 
Facultad, para dar cumplimiento a lo dispuesto en la Ordenanza 5/95 del 
HCS.

ARTICULO 4º.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A DIEZ DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE 
DOS MIL NUEVE
P.S. 


	EXP – UNC 24252/2009
	RESOLUCIÓN HCD N° 204/2009

